
- 608 - 
 

 

 

Amtsblatt 

für den 

Landkreis Göttingen 

 

Jahrgang 2 0 1 3  Göttingen, den 1 2 . 1 2 . 2 0 1 3  Nr. 4 7  

Inhalt :   Seite:  

A.  Veröffentlichungen des Landkreises  
 9. Änderungssatzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren im Rahmen 

der Rechnungsprüfung 
 
Verordnung über die Festsetzung des Überschwemmungsgebietes der Rhume 

609 
 
 

610 

B.  Veröffentlichungen der Gemeinden  
 Gemeinde Rosdorf 

I. Nachtrag der Aufwandsentschädigungssatzung 
 

616 

C.  Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 Abwasserverband Seeburger See 

Nachtragshaushaltssatzung 2013 
 

Haushaltssatzung 2014 
 
Zweckverband Erholungsgebiet Wendebachstausee 
Jahresrechnung 2012 

 
618 

 

620 
 
 

622 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 609 - 
 

 
 

 
 

9. Änderungssatzung 

des Landkreises Göttingen über die Erhebung von Verwaltungsgebühren im Rahmen der 

Rechnungsprüfung 

 
 
Aufgrund des § 4 Abs.1 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes vom 11.02.1992 
(Nds. GVBl. S.30) und der §§ 16 Abs. 3 und 18 Abs. 1 des Nieders. Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (NKomZG) vom 19.02.2004 (Nds. GVBl. S. 63), zuletzt geändert durch Art. 5 des 
Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Kreistag des Landkreises Göttingen in 
seiner Sitzung am 04.12.2013 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

Abschnitt I. 
 
§ 2 Abs.2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 75 Euro je Stunde. Angefangene Stunden werden auf ¼ Stunden aufgerundet. 
 

Abschnitt II. 
 
 
Diese Satzung tritt mit dem 01. Januar 2014 in Kraft. 
 
 
 
 
Göttingen, den 09.12.2013 
 

Landkreis Göttingen 
Landrat 

  
gez. Bernhard Reuter 
_______________________ 

Bernhard Reuter 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 12.12.2013 Nr. 47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 610 - 
 



- 611 - 
 



- 612 - 
 



- 613 - 
 

 
 



- 614 - 
 

 
 
 



- 615 - 
 

 
__________________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 12.12.2013 Nr. 47 



- 616 - 
 



- 617 - 
 

 
___________________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 12.12.2013 Nr. 47 



- 618 - 
 



- 619 - 
 

 
___________________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 12.12.2013 Nr. 47 



- 620 - 
 



- 621 - 
 

 
___________________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 12.12.2013 Nr. 47 



- 622 - 
 

 
___________________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 12.12.2013 Nr. 47 


